
 

平成 24 年 4 月 13 日 

お 客 様  各 位 

 

三菱重工パーキング株式会社 
 

二・多段式駐車装置「 防止事故防止」」のおのお願願いについて    
 

拝啓 貴社ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます 

平素は、弊社製駐車設備を御利用賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、2012 年 4 月 2 日、お子様が昇降中の駐車設備に挟まれて死亡するという痛

ましい事故が発生致しました。同様な事故の防止を図るため、本書を御提出致しま

すので、取扱説明書と合わせて御確認いただき、事故防止について万全の管理をお

願い申し上げます。 敬具 

 

記 

 

取扱説明書をを読読んでんで、利用者様は以下 とをのことを必必ずずお守りください。    
 

1. 「駐車装置内に人 いことがいないことを確認してから操作 さいしてください」」    
特に、小さなお子様が入り込んでいないかどうか、十分に確認してください。 

 

2. 「運転中は、操作盤からから離離れずに、異常が発生したら直ちに非常停止非常停止

させてさせてくださいください」」    
作動中の装置への侵入や装置への接触は危険ですので、お止めください。特にお子様

の位置に気を配り、動作装置内への侵入を避けてください。 

 

3. 「 等器具等を利利用して操操作ボボタンを固定したりすることは絶対にに

避けて下さい」    

    

4. 「駐車装置内へは 転者以外運転者以外入らないでください」    
 

 

5. 「 庫入出庫がが終 らわったら必ず「防護チチェーン」を く いをかけてください」    
 

 

6. 「駐車装置内では 対絶対におにお子子様を遊ばせないでください」」    
 

 

以 上 

 


